M O Ç Ã O Nº.  013
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que realizou-se no dia 23 de março último a “CAVALGADA PELA PAZ”, promovida pelo Sr. Fernando Dias e da qual participaram cerca de uma centena de cavaleiros;

CONSIDERANDO que por esta feliz iniciativa Botucatu se irmanou, neste dia, a milhões de pessoas em todo o mundo, no repúdio a mais uma guerra perpetrada pelo imperialismo norte-americano, desta feita, contra o povo iraquiano;
CONSIDERANDO que a invasão do Iraque é um ato que afronta a dignidade e a liberdade de todos os povos e vitima milhares de inocentes, atendendo a ganância desmedida de um país que se pretende dono do mundo,
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APOIO para com o SR. FERNANDO DIAS, por promover a “CAVALGADA PELA PAZ”, em repúdio à invasão do Iraque por tropas dos Estados Unidos da América e da Inglaterra e em defesa da amizade e solidariedade dos povos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2003.

Vereador Autor CALDAS

  -PCdoB-